
 

RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 
 

Ruses 22, Rīga, LV-1029, tālrunis 67405913 

e-pasts rzolg@riga.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

Rīgā 

2023. gada 18.septembrī  Nr. GZO-23-19-nts 

 

Izglītojamo vecāku un citu nepiederošu personu  

uzturēšanas kārtība Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā  

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 30.panta 1.daļu, 36.panta 3.daļu un 55.panta 8.punktu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72.panta 1.daļu,  

22.08.2023. MK noteikumu Nr.474 “Kārtība, kādā nodrošināma  

izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība  

un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”, 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 26.08.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.GZO-22-11-nts  

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas nepiederošo personu uzturēšanas noteikumi (turpmāk tekstā – 

Noteikumi) nosaka kārtību, kādā izglītojamo vecāki un citas nepiederošas personas uzturas 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā (turpmāk- Ģimnāzija). 

2. Noteikumi izstrādāti izglītojamo drošības un Ģimnāzijas nepārtrauktas un netraucētas darbības 

nodrošināšanai, kā arī lai reglamentētu nepiederošo personu uzturēšanos Ģimnāzijā. 

3. Par nepiederošajām personām tiek uzskatīti izglītojamā likumiskie pārstāvji vai persona, kas 

realizē izglītojama aizgādību (turpmāk - izglītojamā vecāki), viņu pilnvarotas personas un citas 

trešās personas.  

 

II Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas apmeklēšana 

4. Uzturoties Ģimnāzijā nepiederošai personai ir jāievēro izglītības iestādes vadības, pedagogu 

un darbinieku norādes, sabiedrībā vispārpieņemtās uzvedības normas un Noteikumus. 

5. Pedagogs mācību stundu, fakultatīvo, individuālo, grupu, interešu izglītības nodarbību, 

pagarināto dienu grupu nodarbību vai ārpusstundu pasākumu laikā nedrīkst pārtraukt procesu, 

lai pieņemtu izglītojamo vecākus vai citas personas. 

6. Izglītojamo vecākiem un viņu pilnvarotajām personām aizliegts pārvietoties pa izglītības 

iestādes telpām, traucēt mācību stundu un citu nodarbību norisi. 



 

 

 2 

7. Par nepiederošas personas uzturēšanos mācību kabinetos, sporta zālēs, aktu zālēs atbildību 

uzņemas persona, kurai ir direktora mutiska vai rakstiska atļauja un pie kuras nepiederošā 

persona ieradusies. 

8. Lai nodrošinātu izglītojamo drošību, mācību procesa laikā, ir ierobežotas izglītojamo tiesības 

iziet ārpus Ģimnāzijas telpām, slēdzot Ģimnāzijas ārdurvis. Nepieciešamības gadījumā 

Ģimnāzijas telpas izglītojamiem drīkst atstāt ar medmāsas, sociālā pedagoga, klases 

audzinātāja vai dežurējošā administratora rakstisku atļauju, uzrādot dežurantam. 

9. 1.-12. klašu izglītojamo likumiskie pārstāvji pavada un sagaida skolēnus ārpusskolas telpām. 

10. Vecāki var apmeklēt mācību stundas tikai ar Ģimnāzijas vadības atļauju. 

11. Izglītojamo draugu un paziņu atrašanās Ģimnāzijas telpās nav pieļaujama. 

12. Ģimnāzijas darbinieks, pie kura pieteicies apmeklētājs, savlaicīgi informē par to ēkas 

dežurantu. 

13. Ģimnāzijas darbinieku nepiederošas personas sagaida pie ēkas dežuranta vestibilā. Viņam 

jāreģistrējas pie ēkas dežuranta Ģimnāzijas apmeklētāju reģistrācijas žurnālā, uzrādot personu 

apliecinošu dokumentu, noradot Ģimnāzijas apmeklējuma mērķi un apmeklējamo Ģimnāzijas 

darbinieku. 

14. Nepiederoša persona var ierasties un tikties ar Ģimnāzijas vadību bez iepriekšējas pieteikšanās 

attiecīgajā pieņemšanas laikā, reģistrējoties Ģimnāzijas apmeklētāju reģistrācijas žurnālā. 

15. Masu mediju pārstāvjus dežurants aizved pie Ģimnāzijas direktora vai administrācijas 

pārstāvja, kas direktoru tajā laika aizvieto. 

16. Personas, kuras ieradušās veikt pakalpojumus vai sniegt citus pakalpojumus, tiek pavadītas pie 

direktora vietnieka administratīvi saimnieciskajā darbā. 

17. Valsts un pašvaldības institūciju darbinieku ierašanās gadījumā ēkas dežuranta pienākums ir 

pieprasīt apmeklētajiem uzrādīt personas dienesta apliecību un pavadīt viņus pie Ģimnāzijas 

administrācijas pārstāvja. 

18. Ģimnāzijas ārpus stundu pasākumos pieaicināto personu sastāvu nosaka izglītības iestādes 

administrācija. Par viņu ierašanas un uzturēšanas kārtību atbild pasākuma organizators. 

Personai iepriekš jāsaņem atļauja par pasākuma vai pasākuma dalībnieku fotografēšanu, audio 

un video ierakstu veikšanu. 

19. Par nepiederošas personas uzturēšanos un pārvietošanos izglītības iestādē (kabineta vai citā 

telpā) atbild Ģimnāzijas darbinieks, pie kura šī persona ieradusies. 

20. Uzturoties Ģimnāzijā nepiederošai personai ir jāievēro iekšējās kartības noteikumi, citu 

izglītojamo, vecāku un apmeklētāju intereses un tiesības. 

21. Ja apmeklētājs atsakās nosaukt savu vārdu un uzvārdu, ierašanās mērķi un vajadzības gadījumā 

uzradīt personu apliecinošus dokumentus, ēkas dežurants nekavējoties ziņo par to direktoram 

vai direktora vietniekam, kā arī ir tiesīgs izradīt šo personu no Ģimnāzijas. 

22. Gadījumā, ja nepiederoša persona neievēro iekšējas kārtības noteikumus vai nepakļaujas 

Ģimnāzijas personāla prasībām, dežurants vai administrācija izsauc pašvaldības policiju. 

23. Ģimnāzijas telpās aizliegts ienākt un uzturēties personām alkohola un/ vai citu apreibušo vielu 

ietekmē. 

24. Apmeklētajiem aizliegts veikt darbības, kas pazemo un aizskar cilvēka cieņu un godu, pielietot 

vardarbību fiziski, emocionāli un psiholoģiski, konfliktus un nekārtību provocējošas darbības. 

Izmantojot savas tiesības, aizskart citu tiesības. 



 

 

 3 

25. Apmeklētājiem aizliegts bojāt skolēnu, darbinieku un Ģimnāzijas īpašumu, piesavināties 

Ģimnāzijas vai citu skolēnu materiālās vērtības. 

26. Apmeklētajiem ir aizliegts bez pedagoga klātbūtnes kontaktēties ar izglītojamiem, kuriem viņi 

nav likumiskie pārstāvji. 

27. Mācību procesa laikā ģimnāzijas apmeklēšana nepiederošām personām ir ierobežota. 

Nepiederošām personām ir aizliegts uzturēties ģimnāzijā bez ģimnāzijas darbinieku 

uzraudzības. 

28. Izglītības iestādes darbinieku un izglītojamo pienākums ir informēt izglītības iestādes vadību 

vai dežurantu par aizdomīgu personu atrašanos izglītības iestādē vai tās teritorijā. 

 

III Noslēguma jautājumi 

29. Izglītojamo vecāku iepazīstināšana ar šiem noteikumiem notiek katra mācību gada sākumā 

vecāku sapulcē un atrodama Ģimnāzijas mājas lapa. 

30. Direktora vietniekam administratīvi saimnieciskajā darbā ir pienākums ar kārtības 

noteikumiem iepazīstināt Ģimnāzijas dežurantus. 

31. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējošu 24.08.2020. Nepiederošo personu 

uzturēšanas kārtību Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai Nr. 

GZO-20-4-nts. 

 

 

 

 

 

Direktore         S.Semenko 

 

 

 

Kovaļenoka 67405913 

 


